g v. Onciaci *libellum de la precedence de la Noblesse* pag. 92.

h v. Pontanum *sur la coutume de Blois*, & Loiseau des Offices lib. I. cap. 7. num. 36. & lib. des Seigneuries cap. II. n. 29. 40. 42. Sic vt titulum præcedentiae suæ fundare haud adeo proclive sit, cum merè inquiunt facultatis magis sit, quam juris constituti.

III.

Necessaria tamen, nedum *utilis* aut *gravis*,
si quæ alia Iuris publici Diatriba, isthæc est,
quamque nonnullis saltem principiis^b infor-
mari judicioque aliquo teneri, ac non etiam
mapalia^c fieri (id est, ambitioni aut gratiæ
vel impotentiæ cujusquam subjici) publicè
expedit, tum alibi tum etiam in Ecclesia:
ac proinde publicè quoque expedit præstò
esse qui hæc rectè norint. Primo *Justitiae*^e &
æquitatis ipsius ratione, quia & hac parte æ-
quum est, hinc suum cuique jus reddi, & lo-
cum debitum in Republ. & Societate huma-
na servari, non etiam præripif^f, inde (vt lo-
quitur canon Nicenus 18.) quemque *idemque* pœ-
træs *impulsor*. Secundo *Honestatis*^g seu *decorum*:
quandoquidem sæpe solemnia pomparum &
conventuum misceri eam ob rem^h, & scanda-
la exinde oriri videmus. Tertiò, *Vnionis*ⁱ &
pacis publicæ contemplatu, cùm ad arma sæ-
pe vimque apertam, nedum secretas & in-
ternecinas inimicitias, rem hanc procede-
re, & *Iura* (quod dicitur) è *vagina* deriuari
sciamus: imò neque exempla^k desint subdi-
torum, qui ideo ad hostes defecerint. Quar-

tò, *Vtilitatis publicæ*, quia sæpe salutem publicam, civilem, militarem & circa id deliberationes destitui & eludi hoc obtentu, rerum experientia^m testatur.

a *Vt mirer præceps judicium Gasparis Bracacciae, nel Ambasciatore lib.3. pag.309.* qui materiam hanc vocare ausus, *di poco gusto à chi la legge, & di nicino à chi la scrive.* Et Hart. Mauri *de coron. Caroli V.* qui hunc laborem de rebus frivolis vocat. *Contra rectè Put. decif. 449. in fin. lib.2. & decif.6. lib.3.* & Cardin. Seraphin. *decif.22. num.2. & decif.81. num.1.* Gonzal. *ad Regul.8. in proem. part.4 num.30.* materiam præcedentiae magni præjudicij esse ait. Denique causa hæc gravis est, vbi de honoriscentia tractatur, *arg.l. Julian. & si quis omis. caus. test.* Baldus *in l.1. & de probation.* Chaffan. *part.1. consil.1.* Gerardus *sing.82.* Vbald. *sing.77.* Et vitæ adæquatur, *arg.l. iusta,72. de manum. vind.* & omni lucro præferenda, Baldus *consil.382. nu.1. vol.5.*

b Oppido enim suave est, videre Scriptores, prout libido his auspicium facit, modò hoc principium virgentes, eoq; nitentes; modò vbi ad alia ventum est, eadem illa negantes; cuiusmodi est potentia, antiquitas meritorum, pluralitas dignitatum & id genus alia. Vnde etiam sæpe evenit, vt qui bonam causam tenet & tuetur, falsis nonnullis rationibus & principiis tueatur. Quinimò videoas & diversa principia passim inter se confundi.